

CRONOGRAMA

OBRA: EMEF SANTOS DUMONT														Referência SINAPI		
LOCAL: Rua 17 de abril, 543, Imigrante Norte, Campo Bom - RS														jul/24		
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL C/ BDI	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL (%)	TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 30.749,45	100%	R\$ 30.749,45		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 30.749,45
2	PISOS E RODAPÉS	R\$ 60.593,09	50%	R\$ 30.296,55	50%	R\$ 30.296,54		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 60.593,09
3	PAREDES	R\$ 31.834,19		R\$ -	50%	R\$ 15.917,10	50%	R\$ 15.917,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 31.834,19
4	PINTURA	R\$ 97.490,91		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 48.745,46	50%	R\$ 48.745,45		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 97.490,91
5	ESQUADRIAS	R\$ 48.634,17		R\$ -	100%	R\$ 48.634,17		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 48.634,17
6	COBERTURA	R\$ 87.370,69		R\$ -	50%	R\$ 43.685,35	50%	R\$ 43.685,34		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 87.370,69
7	GUARDA-CORPOS E CORRIMÃO	R\$ 5.908,39		R\$ -	50%	R\$ 2.954,20	50%	R\$ 2.954,19		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 5.908,39
8	DRENAGEM E PLUVIAL	R\$ 12.396,87		R\$ -	25%	R\$ 3.099,22	25%	R\$ 3.099,21	50%	R\$ 6.198,44		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 12.396,87
9	PPCI	R\$ 78.207,36		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 78.207,36		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 78.207,36
10	RADIER P/ CAIXAS D'AGUA E CASA DE B	R\$ 18.771,89		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 18.771,89		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 18.771,89
11	SPDA	R\$ 112.077,77		R\$ -	50%	R\$ 56.038,89	50%	R\$ 56.038,88		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 112.077,77
12	LIMPEZA FINAL	R\$ 10.006,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 10.006,47		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 10.006,47
TOTAL		R\$ 594.041,25	10,28%	R\$ 61.046,00	33,77%	R\$ 200.625,47	28,69%	R\$ 170.440,17	27%	R\$ 161.929,61	0%	R\$ -	0%	R\$ -	100%	R\$ 594.041,25
TOTAL ACUMULADO			10,28%	R\$ 61.046,00	44,05%	R\$ 261.671,47	72,74%	R\$ 432.111,64	100%	R\$ 594.041,25	100%	R\$ 594.041,25	100%	R\$ 594.041,25		

Profissional: Larissa Secchi Da Campo
CAU A167737-3